



Stockholm i september 2013

## SVENSKA BOXNINGSFÖRBUNDET

SWEDISH BOXING FEDERATION

BESKYDDARE H K H PRINSESSAN BIRGITTA

### PROKOMMISSIONEN

C/O ADVOKATFIRMAN BJÖRN ROSENGREN  
BIRGER JARLSGATAN 73-75 SE-113 56 STOCKHOLM  
TELEFON +46 8 545 153 50  
TELEFAX +46 8 10 06 66  
E-MAIL: bjorn.rosengren@barrister.se  
POSTGIRO: 79 95-4  
BANKGIRO: 790-2000

Till

Svenska Boxningsförbundets  
styrelse

## Fördjupad analys av matchen den 14 juni 2013 mellan Frida Wallberg och Diana Prazak

### Bakgrund till matchen

Frida Wallberg, regerande WBC World Champion i lätt lättvikt (Super Feather) satte sin titel på spel i ett av WBC sanktionerat, så som ordinarie, titelförsvaret mot 1:a utmanare Diana Prazak från Australien (tillika rivaliserande mästarinna i organisationen WIBA) inbokad för den av Rumble of The Kings organiserade tävlingen i Linköpings Cloetta Center den 16/11 2012. Denna kamp fick emellertid på kort varsel ställas in, då Frida skadade båda hälsena under förberedelserna, varav den högra så illa att matchens genomförande var otänkbart. Efter rapport om skadeläget och medicinsk analys förmedlad till WBC från Svenska Prokommissionen (PK) och efter konsultation och överenskommelse med PK beslöt WBC att ge Frida konvalescenstid till mitten av mars månad 2013, utan att rycka i hennes titel (tidpunkten för obligatoriskt titelförsvaret var då överstånden; alternativet var att göra Frida till "Champion in Recess" med obligatorisk titelchans mot en nykorad 'Regular Champion', något vi alla, dvs Frida/PK/svenska intressen ville undvika). Den 15/3 2013 kunde från Fridas håll, assisterat av nya promotorn Golden Ring AB (Robert Stridsberg/John Kveldstad), deklarerats att Frida var medicinskt sett helt frisk och återställd och att Golden Ring hade för avsikt att genomföra det i november uteblivna VM-försvaret. Detta godtogs med uppskattning av WBC och av utmanare Prazak och välkomnades/godkändes av PK, varefter kontrakt kunde skrivas och arrangemanget dras igång med full kraft, nu inbokat till Water Front Congress i SAS Radisson i Stockholm den 14/6 2013.

### Matchens iscensättande och förlopp

Matchen säkerställdes genom Fridas manager Wally Munteanu och träningsupplägget inför denna kamp gjordes av nya tränaren William Nguessou och hans team. Nguessou licensierades i vederbörlig ordning under våren. Efter genomförd träningsperiod, genomgångna viktkontroller och ny licensiering med full

medicinsk kontroll nåddes matchpunkt för Wallberg. Då befann sig Prazak sedan fyra dagar före match i Sverige, vederbörligen licensierad och medicinskt kontrollerad och på samma sätt kontroll-vägd. De sista förberedelserna gjordes av båda teamen på plats i Stockholm. Båda boxarna vägde in på den officiella vägningen eftermiddag dag före match utan problem med vikten: Wallberg på 58,4 kg och Prazak på 57,8 kg – alltså båda boxarna klart under viktgränsen på 58,97 kg. Båda boxarna såg då extremt väl förberedda ut.

På matchdagens morgon vid kl 11 läkarundersöktes båda boxarna och sedvanligt förhör gjordes med båda om hälsoläge, ev. krämpor/känningar/förkylning etc och om något oroat under vägs. Båda försäkrade sig vara 100% och läkarundersökningen gav gott besked om "fit for fight".

PK gjorde sedvanlig kontroll av arenan före kamp och fann förhållandena vara helt i sin ordning, med det undantaget att ambulans inte fanns på plats på utsatt tid. Detta ordnades emellertid i god ordning före första matchstart.

Huvudmatchen gick som nr 5 i programmet, efter två MMA-förmatcher, en proboxningsförmatch och en titelmatch om WBC/Int. silver weltervikt mellan Patrick Allotey och Patrick Bogere. Matchens preludier inleddes med Prazaks inmarsch följt av Wallbergs, till unisont jubel för den senare. Frida såg nu anmärkningsvärt svullen ut, som om hon samlat påtagligt mycket vätska i kroppen (rund i ansiktet, svullen mage), men verkade i övrigt ivrig och tänd för fight precis som Prazak. Efter presentation kallade ringdomare Bela Florian (Ungern) till kamp. Som poängdomare tjänstgjorde: Ian John Lewis (England), Esa Lehtosaari (Finland) & Robert Virwijns (Holland). WBC:s supervisor var Ed Pearson (Canada) med PK:s Olof Johansson som bisittare. Matchens upptakt vanns tämligen klart av Wallberg som dominerade stort i de tre första ronderna, vilka hon vann klart hos samtliga domare. Då såg hon mycket stark ut och verkade faktiskt vara på väg att kunna avgöra i förtid. Prazak tog en del stryk och uppvisade svullnader vid ögonbryn och över näsan. Matchen ändrade i viss mån karaktär från fjärde till sjätte rondon, då den jämnade ut sig styrkemässigt, men det var fortfarande Frida som stod för det kvalitativt bättre arbetet, vilket också återspeglades i domarnas bedömning – Prazak fick med liten marginal den fjärde rondon, men Frida vann åter ronderna 5 och 6. Wallberg började i detta läge se "sliten" ut, men en dylik period är inte ovanlig, och hon är ju känd för att vara ytterst stark i matchavslutningar, varför detta inte såg särskilt oroande ut. Hon tappade emellertid klart 7:e rondon, då Prazak började få utdelning på allt det slit som i stort sett misslyckats upp till dess. Utmanaren verkade nu mycket stark medan Frida visade tendens till att mattas. Hon ledde dock kampen i detta läge med poängen 68-65, lika hos samtliga domare. Denna information gick även ut till ringhörnen liksom den lästes upp för publiken – detta då WBC numera använder s k "öppen bedömning", dvs man informerar om ställningen efter rond 4 och rond 7 i kvinnliga titelfighters (rond 4 & 8 i manliga).

I åttonde rondon kom Frida direkt i underläge, garderade sig bra och svarade med kontringar men var nu pressad, och efter 59 sekunder fälldes hon av en precis och skickligt slagen vänsterkrok – inget exceptionellt slag men väl utfört och påpassligt inprickat – vilket skickade Frida över ända. Hon landade på baken, gick över på rygg och slog aldrig huvudet i golvet eller tycktes ens riktigt illa ute. Hennes kroppsspråk talade dock tydligt om att hon var mer fysiskt trött än omskakad. Hon reste sig relativt snabbt men ringdomare Florian gav henne den obligatoriska 8-räkningen och tog därefter god tid på sig att kolla hennes tillstånd och bedömde att hon svarade på tilltal. Det är en rimlig bedömning som Florian gör när han efter god respit (ca 15 sek inkl räkning) kommenderar 'box' – allt annat hade nog i det läget setts som "fel". Nu kom en ivrig Prazak till furiös attack och det visade sig omgående att Frida hade

mycket lite kvar "i tanken" – hon fångades i första attacken av en kort högerkrok, som delvis blockerades av Fridas handske men smet in mot käken och trots förminskad kraft var nog att fälla mästarens till golvet. På nytt landade hon på baken, fångade upp kraften i fallet med armarna och började omedelbart att försöka ta sig upp. Florian bröt emellertid matchen med en direkt "out!" – på tid 1.22.

### Det olyckliga efterspelet

Viss kritik har i efterskott riktats mot Florian, antydande att han borde brutit efter första nedslagningen. Den kritiken är inte berättigad. Hans bedömning är fullt rimlig efter första nedslagningen. Hans stopp av matchen är också korrekt. Han uppfattar därefter inte att något är fel med Frida, utan ser framför sig en mycket trött boxare. Han väljer att hjälpa henne resa sig upp och för henne sedan med sig till svenska ringhörnan. Kritiken säger nu att han borde lagt henne ner och tillkallat läkare, men det är en efterkonstruktion och en mindre rimlig bedömning. Han gör det som är mänskligt rätt i den situation han uppfattar, dvs stödjer en slagen, trött och ledsen boxare.

När Frida kommer till ringhörnan möts hon direkt av PK:s läkare Robert Ludwig, som tittar henne i ögonen och talar till henne. Han uppfattar henne i detta läge på samma vis som Florian och ser då inga tecken på skada. Ringhörnan har i detta läge ännu inte tagit sig in i ringen, vilket är i viss mån anmärkningsvärt eftersom deras jobb är att vara på plats och ta hand om sin boxare. Här är viss kritik befogad. Nguesseu tar nu emellertid över Ludwigs plats och håller Frida upprätt trots att hon uppenbart inte förmår stå på egna ben. Fortfarande har ingen pall kommit in, men övriga sekunder får nu äntligen in denna i ringen och då sätts Frida på pallen vänd åt fel håll, med ryggen utåt, varför hon efter en kort stund börjar kana av pallen. Nu har motståndaren Prazak och dennas rutinerade sekond, förra mästarens Lucia Rijker, hunnit fira färdigt sitt segervarv och faller på knä framför Wallberg – och det är då Rijker som upptäcker att Frida är illa ute. Det är hon som tar ut tandskyddet och det är hon som ropar på läkarvård och med assistens av Prazak får ögonkontakt med sekretariatet som nu tillkallar bår-personal. Dr Ludwig får nu ypperlig hjälp av leg. sjuksköt. David Söderlund (MMA), som lägger Frida på golvet i framstupa sidoläge och med bår-personalens syrgas applicerad förs hon över i ryggläge och lyfts upp på båren, där hon spänns fast efter regelboken.

Hela denna procedur tog ett antal minuter – det verkade som en lång tid, men från det att det allvarliga i läget uppenbarats kom Frida faktiskt snabbt under vård och trots att det nu tog tid att få in båren i ringen – det var en komplett bår med fällbara ben och hjul, bästa tänkbara utrustning, men pga sin höjd (i ihopfällt läge) tvangs man lossa nedre repet för att få in och ut denna, vilket tog extra sekunder men gjordes utomordentligt snabbt av ring-ansvarig – så var Frida under hela den processen under utmärkt kontroll. Hela räddningsoperationen var professionellt genomförd. Frida fördes nu ut till ambulans och kördes till Karolinska, där hon kom under vård.

Det visade sig nu att hon fått en hjärnblödning på vänster hjärnhalva och man tvangs till operation. Denna gick lyckligt och även om en lång konvalescenstid väntar kommer Frida med tiden att bli helt återställd. Det är det överlägset mest väsentliga givetvis.

Viss kritik har efteråt riktats mot Dr Ludwig, men bortsett från att han bort stanna inne i ringen – en rekommendation vi bör ta till oss inför framtiden – så gjorde han vad han skulle. Han leder inte arbetet med stora åthävor, det är inte hans stil, men han gjorde sitt jobb och förtjänar inte att anklagas. Beröm skall också ges till David Söderlund för den handgripliga insats han bidrog med.

Det var en viss röra kring ringen under efterspelet, till stor del beroende på att ring-området invaderades av obehöriga, av publik och (förståeligt men principiellt fel) anhöriga. Ordergivningen under räddningsprocessen innebar att PK-ledningen tvangs skrika till varandra och funktionärer för att få processen att flyta. Här finns lärdom att dras inför framtiden.

### **Spekulationer & utredning**

Redan vid ringside kom en kraftig ryktesspridning igång. Till dels berodde detta på den ovanliga svängningen i matchen och den efterföljande helt oväntade utvecklingen. Fridas tidigare så okrossbara boxning kollapsade. Slagen som avgjorde matchen var inte i sig särskilt anmärkningsvärda – ändå fick de en synnerligen extraordinär påföljd. Det var många experter kring ringen som direkt sade, med erfarenhet som grund, "något har tidigare hänt" – förloppet påminde om en second impact, att en lurande tidigare skada utlösts. Det chockartade i skeendet föranledde en bred reaktion från boxningsmänniskor och andra, och snart nog kom veckan efteråt en ryktesspridning av oanade mått igång. Man refererade till Fridas egna kommentarer på internet (instagram, bloggar mm), folk hade sett, hört och hört talas om. Tal om en tidigare hjärnskakning under träning i Spanien blev ett huvudtema. Dito en mängd spekulationer om otillbörlig viktminskning.

PK som står under tillsyn av den svenska myndigheten "Kampsportsdelegationen" avgav direkt efter matchen och opåkallat en rapport som översändes den 17 juni 2013.

Med anledning av ryktesspridningen kring att Frida Wallberg skulle ha råkat ut för en allvarlig skada vid uppladdningen inför matchen beslöt PK att närmare utreda denna tidsperiod och höll förhör med samtliga inblandade, promotor, tränare, sekonder, manager, en dokumentärfilmare som filmat Fridas sparringträningar och slutligen Frida Wallberg själv. Inget i dessa förhör gav direkt belägg för att Frida Wallberg skulle ha ådragit sig någon skada under sin träning inför titelmatchen. Även intervjuade PK Sveriges mest kände medicinske neurolog, professor Martin Ingvar, som studerat matchen på televisionen och som förklarade att Frida Wallberg mycket väl kunde ha ådragit sig ifrågavarande hjärnskada utan föregående skada och Martin Ingvar fann även att behandlingen av Frida Wallberg efter skadan varit medicinskt helt adekvat. Slutligen tog även PK del av Frida Wallbergs eget bloggande/instagram från uppladdningstiden. Den fördjupade rapporten avgavs av PK den 8 juli 2013 till Svenska Boxningsförbundets styrelse. Frida har själv gått ut vid ett pressmöte den 9/8 med en egen förklaring, åberopandes en skallning i fjärde rondan som en utlösande faktor.

### **Skallningarna**

Båda boxarna skallade varann ett antal gånger under matchen men vid inget tillfälle flagrant regelvidrigt och inte heller den i fjärde rondan sågs av domaren – eller sekretariatet – så som anmärkningsvärd. Inga skallningar av detta slag medför erfarenhetsmässigt någon som helst bestående skada. Ringdomare Florian vidtog ingen åtgärd. Frida uppger själv för PK att hon därefter inget minns, utan hon boxar – nota bene tämligen bra och ännu effektivt – ytterligare två ronder i klar ledning och sedan en tuff sjunde rond och matchavslutningen utan några egna minnesbilder av händelseförloppet. Det kan vara så, även om det också är möjligt att hjärnskadan i sig tappat bort denna minnessekvens, men är det så, så har ju redan där en process satts igång. Visserligen klagar Frida i rondpaus till 6 över att hennes ben känns stumma, vilket möjligtvis har med

saken att göra men kan också bero på träningsupplägget kombinerat med taktiken med en mycket hård forcering i matchinledningen.

### Förspelet

Efter den inledande träningsperioden i Stockholm för William Nguesseu genomförde Frida ett kortare läger i Norge med norska landslaget den 9-11/5 under ledning av Erik Bredler, varefter hon avreste till Mallorca, Spanien där hon låg i camp Quinonero under perioden 12-19/5, där hon gjorde 70 sparringronder mot de två manliga proffsen Angel Lorente & Lorenzo Rayo. Därefter var den ursprungliga planen att hon skulle träna med OS-drottningen Katie Taylor på Irland 26-30/5, varefter hela träningssejouren skulle avslutas i Stockholm med sparring mot Helena Falk och andra tjejer, fram till en sista vecka av enbart uppladdning. Frida har själv via instagram och sitt bloggande i Aftonbladet beskrivit de mycket hårda träningspass som genomfördes på Mallorca. Nguesseu var inte med i Spanien som coach utan det jobbet gjordes där av fästmannen – tillika VM-galans promotor – Robert Stridsberg. Frida har i dessa rapporter beskrivit en kraftig blåtira, hur trött och slutkörd hon blivit men också att hon var nöjd efter fullbordat program. Emellertid nåddes hemmafronten, coach Nguesseu och manager Wally Munteanu av oroande rapporter i slutskedet av Spanien-campen. Munteanu blir uppringd av Stridsberg som ber honom "sitta ner" .. "för Frida har fått en hjärnskakning". Stridsberg minns väl att han först uttryckte saken så, men förklarar att han som fästman "blev väldigt orolig", då Frida efter det sista sparringpasset fick en kraftig huvudvärk, men att de snart lugnat ner sig och tolkat det hela som en migränattack och att Frida svarat bra på den spruta hon tar mot migrän. Det skall också betonas att även Munteanu i detta läge uppfattade det hela som lite överdriven oro, i den stil av rykten/skrönor som alltid omger träningsläger. Efteråt, i skenet av det förlopp som utvecklingen fick, har Munteanu mfl ifrågasatt om hela sanningen här verkligen kom fram. Vid förhör med Stridsberg försäkras dock att detta var det som skett och inget mer och det intryck som Munteanu fått att man skulle uppsöka läkare aldrig behövde göras. Med migränattacken bakom sig var Frida helt all right igen. I allt väsentligt bekräftar Frida i samtal med PK att exakt så var fallet. "Det var hård sparring mot killarna i Spanien, men inte värre än jag haft mot killar tidigare och inte värre än lägret mot tjejerna i Norge. Det var en besvärlig migränattack och inget annat", är hennes egen bedömning. Det finns ingen anledning att misstro Frida/Robert.

Frida har ofta sparrat mot män – det är till dels en nödvändighet i dagens damboxning (i storlek och omfattning ca 5% av den manliga boxningens format) i brist på goda kvinnliga sparringar, till dels emellanåt ett praktiskt upplägg. Det är inte särskilt anmärkningsvärt. Frida är också känd för "egna" träningsupplägg, där hon ibland (ex inför andra Gerula-matchen) valde att sparra mycket litet. Det är likväl anmärkningsvärt att man efter Spanien-campen väljer att helt lägga om schemat: Irlandsresan ställs in, enligt uppgift pga Taylor får förhinder, men även sparring i Stockholm tas bort från programmet och Frida nöter därefter in slag på putor och via momentträning mot Nguesseu – man sparrar inte mer under en 19 dagar lång period fram till match, något mycket ovanligt i VM-sammanhang. Man säger att det var så man ville ha det, Frida var nöjd med sparringen och resten av förberedelserna "kunde jag göra med William, utan problem".

Under alla omständigheter tog sig Frida igenom träningsperioden, kom in rätt på vikt (se vidare nedan) och förklarade sig vara "i mitt livs form". Rent taktiskt lade Team Wallberg upp ett högt spel: man lovade 'KO inom fyra ronder' (Nguesseu) och även om Frida själv inte uttryckte saken exakt så, så kom ju hennes matchstart att visa på att avsikten var ett förtida avgörande. Huruvida

detta var en taktisk miss eller ej ("att slugga med en slugger") är en helt annan femma. Som redan rapporterats kom båda boxarna på god vikt till invägningen den 13/6. Emellertid kom Frida att drabbas av ett nytt allvarligt migränanfall på kvällen denna dag. Frida tog sin spruta mot migrän och själva anfallet kunde hävas, men i efterhand berättar Frida att hennes kropp svarade på ett ovanligt och avvikande sätt genom att hon hamnade i en okontrollerbar svettning – något som aldrig brukar ske. Därefter samlade kroppen på sig vatten "så att jag blev alldeles pluffsig .. jag kan inte förklara det, och det har inte heller läkarna förstått sig på." Detta är en måhända märklig reaktion, i varje fall för Frida. Något i hennes kropp var inte hundra procent korrekt. Allt lugnade emellertid ner sig och på matchdagens morgon kände hon sig helt okey. Man beslöt sig för att köra matchen. Att Frida drabbats av ett migränanfall kvällen före match och följderna av detta var helt okänt utanför Frida Wallbergs innersta krets och har först i efterhand framkommit. Det var naturligtvis inte heller något man ville skylta med (se vidare nästa punkt). Så vad har de facto hänt? Det går inte 100% att svara på. Det finns ingen anledning att misstro Fridas tolkning av huvudvärken som migrän, även om här utrymme ryms för att i något slags övermod varningstecknen misstolkats. En mänsklig bedömning.

### Medicinska kontroller

I Sverige gör vi en årlig större läkarundersökning av våra boxare, vid förnyelse av den ett-åriga licens som är grunden för verksamheten, och då görs på Fridas nivå dessutom en årlig MR. Så skedde nu. Fridas licens var upp till förnyelse före match och hon blev klar med samtliga tester en vecka före fight, inklusive den MR, som då inte visade några avvikelser. Ny MR har nu tagits efter olyckan, och även den klargör att ingen blödning förekom före match, det fanns ingen gammal blödning. Om ett latent hot i form av "swelling" eller liknande kan ha funnits har varit omöjligt att bedöma.

Anmärkningsvärt nog valde Frida vid förhöret under läkarundersökningen på matchdagens morgon att säga att inget oroande hade hänt, ingen huvudvärk, inga fel. Inte heller yppade Frida något om den migränattack och behandlingen mot den som inträffat kvällen före matchen. Rent sakligt kom därmed inte hela sanningen fram, men det är förståeligt med tanke på uppgiften framför sig och den tolkning man gjort av bekymren. Men för framtiden är det möjligt att man inte alls kan betrakta migrän som försumbart.

PK har till professor Martin Ingvar ställt frågan om migrän kan ha något samband med blödning i hjärnan men fått ett klart nekande svar på denna fråga.

### Vikten

Många av spekulationerna har kretsat kring vikten och mycket av instagram/bloggande har gått ut på att Frida reducerat över 5 kg under vikttnedgångsprocessen .. och att hon skulle ha reducerat 2,5 kg den sista veckan. Mot detta talar de genomförda och av WBC beordrade och av PK utförda viktkontrollerna. För WBC:s titelfighter gäller att vikten kontrolleras 30 dagar före match och då inte får överskrida 110% av titelgränsvikt, således max 64,8 kg – Frida kontrollvägdes i Stockholm av PK den 12/5 och vägde då 62,6 kg gott och väl på rätt sida; därefter sker nästa kontroll 7 dagar före match och får då inte överskrida 105% av titelgränsvikt, dvs max 61,2 kg – Frida kontrollvägdes på nytt av PK den 7/6 och vägde då in på 60,7 kg .. åter väl under godkänd gräns. Och som redan konstaterats klarade hon sedan den officiella invägningen före match med goda 5 hg till godo på titelvikten. Detta berättar att hon legat

rätt i vikt under hela månaden. Det hindrar nu inte att hon kan ha haft det jobbigt under sista veckans reduktion, för har hon stannat runt ca 61 kg så måste mer än två kilo bort under de sista dagarna. Det är normalt i dessa sammanhang, men är allt svårare att hantera ju äldre boxaren blir. Därav tvingas de flesta boxare som når ca 30 års ålder upp en viktklass mot den man tidigare boxat i. Frida har själv hävdad – och i instagram/blog beskrivit den kämpiga processen “men att det inte var värre den här gången än tidigare”. Hon bastade emellertid kvällen före invägning för att ta det sista. Detta är en metod som fördöms framförallt på amerikanskt/brittiskt håll, eftersom bastubad för hårt nedbantade boxare ses som extremt farligt, då en relativt låg vätskenivå för cerebrälvätskan kring hjärnan försämras ytterligare. Vi har ju dessvärre i Sverige/Norden en hårdare bastu-kultur och även om vi rekommenderar våra boxare, framförallt proffs, att inte basta tätt före match så hänger detta likväl kvar som en snabb och effektiv metod. Detta kan vara en skurk i dramat, även om Frida inte upplevde det så.

### **Migränen**

Frida har haft migrän sedan tio-års-åldern och har måst ta sprutor mot detta sedan hon var liten. Hon har genomfört en hel och fantastisk idrottskarriär trots detta handikapp, vilken tagit henne till VM-guld som amatör, femfaldig SM-vinnare och en rad andra medaljer före proffskarriären och sedan som yrkesboxare till WBC:s VM-titel från 2010-13. Den medicinska vetenskapen säger att det inte finns något samband mellan migrän och hjärnblödning. WBC har dock efter rapporterna om Fridas olycka beslutat låta sin medicinska expertis utreda mer om detta och initialt utesluter man inte möjligheten att här finns en förbisedd koppling. Det är ju ingen tvekan om att Fridas kropp inte fungerade absolut korrekt före match pga migränanfallen. Som den otroligt vältränade boxare hon är så hämtade hon sig snabbt även från attacken kvällen innan, men måhända till ett högre pris än hon kunnat ana. Även om någon koppling mellan migrän och blödning i hjärnan inte medicinskt är belagt kan dock behandling av migrän i den form Frida Wallberg erhöll kvällen före match relativt kraftigt ha nedsatt hennes prestandanivå.

### **Ringhörnan**

William Nguesseu anlätades som chefstränare för Frida under våren 2013 – den kommande VM-kampen blev deras första match ihop – och licensierades i vederbörlig ordning före kamp. Team Wallberg anmälde därefter inför matchstart sin ringhörna till PK, så som Nguesseu (chefsekond), Leif Carlsson (cutman) och Robert Stridsberg (andre sekond). Vid matchdags anlände emellertid Nguesseu med en helt annan uppbackning – han har nu berättat att man missade att ringa Leffe Carlsson i tid, varför denna i sammanhanget ovärderligt erfarna sekond uteblev (en smått obegriplig fadäs) – där nu en för PK okänd läkare fungerat som cutman och MMA-stjärnan Alexander Gustafsson som andre sekond – ingen av de två senare korrekt licensierade. Det är naturligtvis helt fel att anmäla ett team men uppträda med ett annat, och en viss påföljd drabbar Team Wallberg härav, men i det momentum/matchens upptakt detta upptäcktes var det givetvis inte läge att resa frågan. PK lät således hörnan arbeta. Hur klokt det är med en improviserad hörna som denna kan ifrågasättas. Ordningen i hörnarbetet var inte heller exemplarisk, man behövde hjälp med lindning av händerna (manager Munteanu ryckte in) och reaktionerna efter matchslut var direkt undermåliga. Taktik och upplägg är en sak för sig – man jobbade säkert här efter en modell man trodde på – men skärpan brast.

Det är en nu högaktuell fråga inför framtiden och PK har beslutat att skärpa utbildningskurserna för sekunder som licensvillkor.

## Rondantal och missuppfattningar

En hel del missuppfattningar kom i dagern och svallade över i massmedia kort tid efter VM-fighten, då t o m Kampsportsdelegationen angreps för att ha tillåtit 10 ronders distans och att när det nu ”för första gången skedde så gick det åt skogen”. Processen att öka, dvs anpassa svensk proffsboxning till internationell nivå, så att ett korrekt tävlande kan ske, har hållit på sedan nystarten 2007 och har hela tiden varit avhängigt den talang vi haft, som kunnat ställa krav på längre distans för att inte hindras i sin idrottskarriär. Det är enbart sådana talanger som kommit ifråga. Härvid har män fått avancera till 6 ronders distans (å 3 minuter) sedan 2010 och kvinnor, via Frida Wallbergs exceptionella framgångar till först 8 x 2 2010 (27/9) vs Olivia Gerula, då Frida vann WBC-VM på en undantagsregel från rätt VM-distans, och därefter har Frida försvarat VM på den korrekta distansen 10 x 2 mot Gerula i retur den 3/9 2011 – poängseger; mot Amanda Serrano den 27/4 2012 – poängseger och gjorde således nu sitt tredje titelförsvar över denna distans. Hennes kapacitet över 20 minuter var väl omvitnad och smått berömd världen över – hon rankades som kilo-för-kilo en av världens allra bästa kvinnliga boxare. Det olyckliga förloppet i Prazakmatchen hade inte med distansen att göra.

## Konklusioner & rekommendationer

PK har beslutat förstärka säkerhetsbestämmelserna enligt följande:

- en avskärmning blir en nödvändighet framförallt vid större tävlingar runt ringen så att inte kreti och pleti kan ta sig fram ända till ringgolvet och förhindra ett effektivt arbete av de utsedda funktionärer som behöver detta utrymme
- en intern regel för PK:s läkare att vid KO/TKO stanna i ringen till boxaren säkert återhämtat sig eller kommit under vård
- en skärpning av utbildningsplanen för sekunder om hur professionellt ringarbete skall utföras som villkor för licens
- genomförande av praktisk övning med sjukvårdspersonalen före matchstart
- skriftlig försäkran från varje boxare vid läkarkontrollen före match att boxaren inte utsatts för skada eller sjukdom som inte kommit fram vid tidigare läkarkontroller

Potentiella förklaringar till matchen olyckliga avslut:

- trots alla försäkringar om motsatsen är det inte fullständigt uteslutet att en second impact-situation kan ha uppstått, men där de varningar som förekommit i viss mån misstolkats, även om detta kan vara en övertolkning av de mixade signaler som getts; det finns utrymme för fel beslut/mänsklig faktor, där en olycklig händelsekedja leder till olyckan.
- vikten har kontrollerats korrekt och viktnedgången har varit en balanserad process, där dock sista veckans reducering med viss hjälp av bastu kan ifrågasättas
- migränen är ett spöke i denna utredning – är det likväl möjligt att en funktionsnedsättning får allvarligare följder? WBC:s kommande utredning om kopplingen till migrän måste följas noggsamt



Rekommenderade säkerhetsåtgärder:

- undvik bastu under slutfasen av en viktreducering – det är en alldeles för farlig metod, oavsett om den var skurken i dramat här eller ej
- boxare med migrän bör åtminstone tills vidare och med djupare kunskap om samband vara ytterst försiktiga – ställ hellre in än chans
- tala om på läkarundersökning vad som skett under förberedelserna; det kan helt ändra läget

Stockholm i september 2013

SVENSKA BOXNINGSFÖRBUDNETS PROFFSBOXNINGSKOMMISSION

Björn Rosengren

Olof Johansson

Mikael Høøk

Mats Kullström  
gm

Robert Ludwig

Björn Rosengren, ordf.

